
  
    Přejít k hlavnímu obsahu
  

    
  
    
              
          [image: Domů]
        
      
              Velitelství výcviku - Vojenská akademie
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                      	Aktuálně
	O nás
	Kontakt
	Jednotka AZ
	Dokumenty AZ
	Výcviková zařízení
	Spolupráce
	Sport a kultura
	Posádka Vyškov

                                            
    

      
  	[image: Čeština]
	[image: English]



  

                  
      

      





  
    
      
    

      
  
        
  
  
      
      

  
  
  
          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově]
      

          
        [image: Velitelství výcviku – Vojenská akademie ve Vyškově  ]
      

      


      
    
      
      Previous
    
    
      
      Next
    
  

    

  
  
  
  
  
  



  

   

  

    
    
                  
                                                              
    
            Základní praporčický kurz: Na cestě k profesnímu rozvoji

              
    [image: Základní praporčický kurz: Na cestě k profesnímu rozvoji]



	Další z běhů Základního praporčického kurzu zahájili jeho posluchači distančním studiem již 8. ledna 2024 a ukončili jej po následném prezenčním studiu a závěrečných zkouškách na Zelený čtvrtek 28. března 2024.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Základní praporčický kurz: Na cestě k profesnímu rozvoji

  
      

    
            V září se uskuteční Kurz přežití pro novináře a humanitární pracovníky

              
    [image: V září se uskuteční Kurz přežití pro novináře a humanitární pracovníky]



	Odbor komunikace Ministerstva obrany připravuje ve spolupráci s Velitelstvím výcviku-Vojenskou akademií ve Vyškově Kurz speciální přípravy pro krizové situace, který se uskuteční ve dnech 20. – 27. září 2024 ve Vojenském újezdu Březina. Kurz je určený pro novináře, redaktory, kameramany, fotografy a humanitární pracovníky.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál V září se uskuteční Kurz přežití pro novináře a humanitární pracovníky

  
      

    
            Střídání na postu vrchního praporčíka také u Praporu zabezpečení Vyškov

              
    [image: Střídání na postu vrchního praporčíka také u Praporu zabezpečení Vyškov]



	Nepřízeň rozmarného březnového počasí, občasná sprška ledového deště a nárazový studený vítr. Za těchto podmínek začal pracovní týden pro příslušníky Praporu zabezpečení (przab), přesněji pro ty, kteří stanuli v pondělí 25. března 2024 v 7.00 hodin na nástupišti praporu. Odehrával se zde slavnostní nástup u příležitosti odevzdání a převzetí funkce vrchního praporčíka przab.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Střídání na postu vrchního praporčíka také u Praporu zabezpečení Vyškov

  
      

    
            Převzali bronzové odznaky absolventa Podůstojnického kurzu

              
    [image: Převzali bronzové odznaky absolventa Podůstojnického kurzu]



	V pátek 15. 3. 2024 proběhlo slavnostní vyřazení úspěšných absolventů Poddůstojnického kurzu, který byl zahájen 22. ledna tohoto roku. Ti splnili všechny podmínky, které jsou na posluchače kladeny v osmi týdnech prezenčního studia.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Převzali bronzové odznaky absolventa Podůstojnického kurzu

  
      

    
            Vojenská akademie mezi účastníky mezinárodního štábního cvičení „AUSTERE CHALLENGE 24“

              
    [image: Vojenská akademie mezi účastníky mezinárodního štábního cvičení „AUSTERE CHALLENGE 24“]



	Na základě již více než 30leté spolupráce s nebraskou národní gardou americké armády se čeští příslušníci AČR z Velitelství pro operace, Velitelství pozemních sil, Velitelství výcviku‑Vojenské akademie, 4. brigády rychlého nasazení a 25. protiletadlového raketového pluku ve dnech 4. až 15. března zúčastnili mezinárodního štábního cvičení řízeného z úrovně velitelství americké armády pro Evropu a Afriku.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Vojenská akademie mezi účastníky mezinárodního štábního cvičení „AUSTERE CHALLENGE 24“

  
      

    
            Národní týden trénování paměti s naším specialistou

              
    [image: Národní týden trénování paměti s naším specialistou]



	Když se řekne trenér… Většina si asi představí nějakou sportovní oblast. My však máme i certifikovaného trenéra paměti, dokonce nejvyššího III. stupně. Je jím občanský zaměstnanec František Herodek, který pro nás ve středu 13. března uspořádal seminář „Jak udržet mozek v kondici…“. A ne náhodou právě v tento čas. Je totiž Národní týden trénování paměti, ke kterému se připojujeme pravidelně od roku 2016. Kromě toho již devátým rokem organizujeme i korespondenční trénování paměti pro zaměstnance rezortu MO.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Národní týden trénování paměti s naším specialistou

  
      

    
            A report 3/2024

              
    [image: A report 3/2024]



	„Vstup do NATO je pro mně pořád zázrak,“ říká ministryně obrany v rozhovoru pro časopis A report.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál A report 3/2024

  
      

    
            Přesně před 25 lety vstoupila naše země do NATO

              
    [image: Přesně před 25 lety vstoupila naše země do NATO]



	Vlajka České republiky a vlajka NATO. Ty v úterý 12. března zavlály i v kasárnách Dědice ve znamení Dne vstupu České republiky do NATO. Ten si tradičně společně připomenuli příslušníci Velitelství výcviku‑Vojenské akademie ve Vyškově, tedy nejen vojáci, ale i občanští zaměstnanci, již v brzkých ranních hodinách. Pro nepřízeň počasí letos formou slavnostního shromáždění v aule.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Přesně před 25 lety vstoupila naše země do NATO

  
      

    
            Pokyny pro nástup nových vojáků do kurzu základní přípravy dne 18.3.2024 

              
    [image: Pokyny pro nástup nových vojáků do kurzu základní přípravy dne 18.3.2024 ]



	Základní příprava uchazečů přijatých do služebního poměru vojáka z povolání s termínem nástupu 18. 3. 2024 se uskuteční v intenzivním módu bez možnosti opuštění areálu Velitelství výcviku – Vojenské akademie Vyškov. 





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Pokyny pro nástup nových vojáků do kurzu základní přípravy dne 18.3.2024 

  
      

    
            Kurz pro nižší důstojníky poprvé i pro budoucí majory

              
    [image: Kurz pro nižší důstojníky poprvé i pro budoucí majory]



	Ve čtvrtek 7. března 2024 předal zástupce velitele Velitelství výcviku-Vojenské akademie, plukovník gšt. Ondřej Havel, dekrety novým absolventům Kurzu pro nižší důstojníky.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Kurz pro nižší důstojníky poprvé i pro budoucí majory

  
      

    
            Vojenskou přísahu skládali letošní první noví vojáci a vojákyně. A to nejen profesionálové

              
    [image: Vojenskou přísahu skládali letošní první noví vojáci a vojákyně. A to nejen profesionálové]



	V pátek 8. března 2024 se u Velitelství výcviku‑Vojenské akademie ve Vyškově uskutečnila letošní první slavnostní vojenská přísaha. Tu složili před významnými hosty napříč rezortem obrany a svými nejbližšími čerství absolventi kurzu základní přípravy.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Vojenskou přísahu skládali letošní první noví vojáci a vojákyně. A to nejen profesionálové

  
      

    
            Kurz Řidič sběrač raněných pokračuje stáží ve vojenské nemocnici

              
    [image: Kurz Řidič sběrač raněných pokračuje stáží ve vojenské nemocnici]



	I takové dovednosti, jako je vyproštění raněného z BVP a jeho naložení do zdravotnické nástavby trenažéru vrtulníku, se naučili účastníci osmitýdenního kurzu Řidič sběrač raněných. Ten není rozhodně jen o sezení v lavicích, počítání kostí a svalů lidského těla, ale i komunikaci s dispečinkem Zdravotnické záchranné služby a obvazování různých druhů poranění.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Kurz Řidič sběrač raněných pokračuje stáží ve vojenské nemocnici

  
      

    
            Vyškovským přednášeli špičkoví odborníci. Vrcholem byla Efektivita výuky pod vedením Martina Romana

              
    [image: Vyškovským přednášeli špičkoví odborníci. Vrcholem byla Efektivita výuky pod vedením Martina Romana]



	Série celkem čtyř přednášek se uskutečnila v aule Velitelství výcviku‑Vojenské akademie v úterý 27. února 2024, a to v rámci teoretické přípravy velitelů a příslušníků štábů. Tu provázela nejen promyšleně vybraná témata, ale také jejich prezentace špičkovými odborníky, a to nejen armádními.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Vyškovským přednášeli špičkoví odborníci. Vrcholem byla Efektivita výuky pod vedením Martina Romana

  
      

    
            Kurz „Vyhodnocování radiační a chemické situace“

              
    [image: Kurz „Vyhodnocování radiační a chemické situace“]



	Ve dnech 12. – 23. 2. 2024 proběhl u Úseku přípravy chemického vojska Centra přípravy pozemních sil Odboru profesní přípravy VeV-VA tento rok již druhý běh kurzu „Vyhodnocování radiační a chemické situace“.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál Kurz „Vyhodnocování radiační a chemické situace“

  
      

    
            A report 2/2024 – BG Ladislav Rebilas

              
    [image: A report 2/2024 – BG Ladislav Rebilas]



	Rozhovor s velitelem Velitelství výcviku-Vojenské akademie brigádním generálem Ladislavem Rebilasem je obsahem únorového čísla A reportu.





 Jazyk
Česky
     
          	Číst dál A report 2/2024 – BG Ladislav Rebilas

  
      
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	…
	další
	poslední


    

          
          
    

      
  
      Vyhledávání

    

Hledat











        Měsíční archiv

    
  
        
  
  
      
      
  	Duben 2024
              (2)
          
	Březen 2024
              (10)
          
	Únor 2024
              (6)
          
	Leden 2024
              (5)
          
	Prosinec 2023
              (10)
          
	Listopad 2023
              (4)
          




    

  
      	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	…
	 ›
	 »


  
  
  
  
  





        Odkazy

    
  	
		Provozní doby
	
	
		Knihovna společenského klubu
	
	
		Summer Survival
	
	
		CPDT
	
	
		MATC Vyškov
	
	
		Město Vyškov
	
	
		Armáda České republiky
	
	
		Nábor do AČR
	
	
		4. brigáda rychlého nasazení
	
	
		Klub vojenských důchodců
	
	
		Vojenský fond solidarity
	
	
		Archiv webu
	




	
		WebMail VeV-VA
	
	
		WebMail MO ČR
	
	
		EduWeb VeV-VA
	




		 
	





  

        
    
  




  
      
    

      
  
	© VeV-VA | Velitelství výcviku-Vojenská akademie ve Vyškově

	Technická správa webových stránek: pplk. Ing. Tomáš Líznar, tel: 973 450 801, e-mail: tomas.liznar@vavyskov.cz






      
  

[image: ]







      
  






🍪


  

  
  
